

СОГЛАСОВАНО:

" 15 / 08 2022 г.



УТВЕРЖАЮ:

2022 г.



г. Ангарск 12а микрорайон, дом 2
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
(локальная смета)

на Отмостка
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 499,881 тыс.руб.

Средства на оплату труда 250,000 тыс.руб.

Сметная трудоемкость 371,69 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на июль 2022 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		всего	Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.			В том числе			Т/з мех.
				на ед.	на ед.		на ед.	общая	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Ремонт отмостки													
1	ГЭСНр68-13-01 прим.	Подготовка оснований: вручную	1000 м2		0,00728	62935,18	458	458				0,68	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	93,57	0,68	672,6	457,37	457,37					
2	ГЭСН11-01-004-05	Устройство гидроизоляции обмазочной в один слой толщиной 2 мм	100 м2		1,04	18146,49	18872	18872				28,05	0,45
		Затраты труда рабочих (ср 4,9)	чел.час	26,97	28,05	672,84	18873,16	18873,16					
3	Коммерческое предложение	Мастика битумная	кг		30	321	9630				9630		
4	Коммерческое предложение	Кисть для промазки	шт		2	120	240				240		
5	ГЭСН11-01-005-01	Устройство гидроизоляции из полиэтиленовой пленки	100 м2		1,04	103028,87	107150	107150				159,31	0,37
		Затраты труда рабочих (ср 4,4)	чел.час	153,18	159,31	672,6	107151,91	107151,91					

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Коммерческое предложение	Пленка полиэтиленовая	м		100	32,08	3208				3208		
7	ГЭСН06-01-012-01 Устройство опалубки	100 м2 площади горизонтальной проекции		1,04	64515,79	67096	67096				99,76	0,46
8	Коммерческое предложение Затраты труда рабочих (ср 2,9) Доска 150х6000	чел.час м3	95,92	99,76 0,648	672,6 18229,17	67098,58 11813	67098,58			11813		
9	ГЭСН08-02-007-01 Армирование конструкций	1 т металлических изделий		0,18837	42864,8	8074	8074	8074			12	0,1
10	Коммерческое предложение Затраты труда рабочих (ср 2,2) Сетка арматурная (1000х3000)	чел.час шт	63,73	12 35	672,6 420	8071,2 14700	8071,2			14700		
11	Коммерческое предложение Арматура д.10 (L-6000)	шт		5	258	1290				1290		
12	ГЭСН06-01-014-01 Укладка бетона по перекрытиям толщиной 100 мм	100 м2 перекрытия		1,04	15079,69	15683	15683				23,32	1,58
13	Коммерческое предложение Затраты труда рабочих (ср 2,7) Бетон М200	чел.час м3	22,42	23,32 20	672,6 4900	15685,03 98000	15685,03			98000		
14	Коммерческое предложение Доставка бетона	час.		5	4000	20000		20000				
15	Коммерческое предложение Швинг 15 м (работа)	час		6	5500	33000		33000				
16	ГЭСН47-01-049-01 Подсыпка почвы на газоны толщиной слоя насыпки до 6 см	100 м2 газон		1,04	31410,42	32667	32667				48,57	
17	Коммерческое предложение Затраты труда рабочих (ср 2,2) Плодородная почва	чел.час тн	46,7	48,57 3,2	672,6 1562,5	32668,18 5000	32668,18			5000		
18	Коммерческое предложение Доставка материалов	рейс		1	3000	3000		3000				
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах												
Накладные расходы												
В том числе, справочно:												
20% ФОТ (от 250000) (Поз. 1-8, 12-15, 9-11, 16-18)												
Итого по смете:												
Благоустройство (ремонтно-строительные)												
Полы												
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве												
Конструкции из кирпича и блоков												
Озеленение, Защитные лесонасаждения												
						449881	250000			143881	371,69	2,96
						50000						
						50000						
						550					0,68	
						164304					187,36	0,82
						262148					123,08	2,04
						25679					12	0,1
						47200					48,57	

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Итого						499881					371,69	2,96
В том числе:												
Материалы						143881						
Машины и механизмы						56000						
ФОТ						250000						
Накладные расходы						50000						
ВСЕГО по счету						499881					371,69	2,96



Составил
Проверил